t
-

GO

U FIsPREFEITURA DE VARZEA ALEGRE
GOVERNO MUNICIPAL

cNPJ 07.539.27310001-58

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

AUTORIZACÃO PARA CONTRÂTA cÃo
A llma. Sra. SYENE CAVALCANTE SIEBRA LEITE AQUINO, Ordenadora de

Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidos pela lei:

CONSIDERAIIDO a necessidade de garantir a conünuidade e eficiência dos
serviços prestados à comunidade uma vez que se trata de bem de consumo de primeira
necessidade humana.

COIISIDER.âNDO que foram rea,lizadas pesquisa de preços, visando a
obtençâo do menor preço purra a contrataçáo, objeto do presente expediente, pelo qual
encontra-se presente a estimativa de despesa preconizada pelo art. 23 dal*i 14.73312027.

CONSIDERÁIIDO os elementos contidos no presente processo de Dispensa
de Licitaçáo, que foi deüdamente justificado, tanto pela roz,âo da escolha do fornecedor,
quanto pela justihcativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

CONAIDERÁNDO a existência do interesse público, recursos financeiros e
orçamentários para contrataçáo dos referidos serviços;

COI{SIDERAIIDO o parecer jurÍdico pela legalidade da contratação nos
termos do artigo 75, inciso II da Lei Federal n".74.133/2027.

HOMOLOGO E AUTORIZO a contratação da empresa R. A DA SILVA DE
SOUSA - ME, inscrita no CNPJ n". 26.162.3861OOOL-21, para execução do serrriço em

referência, pelo valor global de R$ 16.540,O0(Dezesseis mil quinhentos e quârenta reais),
a ser pago conforme as condições previstas no instrumento contratual.

AUTORIZrO a publicaçáo nos termos do a.rt. 72, parágrafo único da Lei
Federal n" 14.133/2027 clc o Decreto f O13 /2023 de 24 de maio de 2O23, que

regulamenta os procedimentos para realizaçáo de Dispensa de Licitação.

Yárzna Negre/CE, 25 de abril de 2024.

Syene Ca lebra Leite Aquino
Ordenadora de DesPesas

Secretaria Municipal de Assistência Social

RLla Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - centro - CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

tii*t

órtuu-